—idraulico

Hemos desarrollado todo un sistema de gestion y
produccion que nos permite adaptarnos a los diferentes hue-
cos de ascensor en edificios existentes.

Instalacion de la central en el foso: Hemos configurado
un ascensor hidraulico sin sala de maquinas que ofrece las
mejores prestaciones. Ofrecemos al mercado un sistema de
regulacion de valvulas electronico. Es la solucion ideal para
edificios de 4-5 alturas.

e Ventajas

A tu medida: Adaptamos cada ascensor a cada hueco
diferente optimizando espacios.

Estructura: Posibilidad de instalar una estructura a medida
para cada hueco de ascensor.

Fosos y Huidas reducidos: En edificio existente, adapta-
mMos nuestros ascensores en cumplimiento de la Normativa

para fosos y huidas reducidos.

Armarios prefabricados: Posibiidad de suministro de cua-
tro tipos de cuartos de maquinas prefabricados.

Consumo: eficiencia energética reduciendo hasta un 50% el
consumo energetico respecto al hidraulico convencional.

Confort: excelente nivel de confort que se iguala al ascensor
electrico VVVF con valvulas electronicas.

Adaptabilidad: facil regulacion y mantenimiento.

Seguridad: maniobra de emergencia automatica siempre
activa en bajada, incluso con fallo del motor.

Ecoldgico: puede utilizar eco-fluidos con mejores propieda-
des de tolerancia ambiental.



e Caracteristicas técnicas

Velocidad nominal

Carga nominal nidgraulico rehabilitacién

de 0,63 m/s hasta1m/s ]

hasta 450 kg

Carga nominal conssin sala de maquinas  hasta 1600 kg

Trafico medio

Huida estandar

Foso estandar

Recorrido

100
180
225
320
450
525
630
750
800
900
1050
1125
1250
1350
1500
1600

1

de 30 a 45 arranques/hora

3500 mm.

1200 mm.

hasta 25 m.

26500 200
2650" 200
2650M 200
26500 200
26500 200/600
26500 500
2650™ 500
26500 500
2650 500
2900 500
2900 715
2900 715
2900 745
2900 745
2900 745
2900 745

Datos calculados para recorrido de 12 metros.
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0 Sl consideramos altura cabina hasta 2.000 mm, sin bajotechoy puerta bus, huida minima 2450 mm.

e Cada certificado una garantia

Exencion de foso reducido Exencién para huida reducida Exencion para hueco de malla

Certificado
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Certificado
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Cumplimiento normativa EN 81.2 A3

Centificado

e

e Hueco irregular

Detalle de la
adaptacion de la
cabina al hueco.




* Con central en foso e Hueco minimo
Plano de planta AH= 700 mm
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* Dimensiones hueco minimos. Medidas en mm.



* Armarios prefabricados e Tanque
en el foso

e

Altura

TIPO D 780 350

E500 962 Sifil
EG50 1000 650
HL550 550 450
HL80O 800 450
COMPACT400 950 400
COMPACT550 1100 550
CM320A 950 400
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Con puerta Slim, la pisadera
puede reducirse de 70 a 60 mm

Detalle de instalacion
del tanque en el foso.



